
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 4 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.   
Město Břidličná 
IČO 002 95 906 
Nábřežní č. p.  452 
79351 Břidličná 

Ze dne:  
Č.J.: MURY 30347/2023 
Spisová značka: DASH 2990/2023 BUC/6  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: +420 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 04.09.2023 

 
Opatření veřejné povahy 

Veřejná vyhláška 
Stanovení místní úpravy provozu ve městě Břidličná 

pro změnu přednosti v jízdě v Břidličné, ul. Hřbitovní 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Rýmařov, jako příslušný správní orgán dle 
§ 124 odst. 6 zákona č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), na 
základě žádosti od 
 
Města Břidličná, IČO 002 95 906,  Nábřežní č. p. 452, 79351 Břidličná (dále jen „žadatel“),  
 
ze dne 13. 06. 2023 pod č.j. : MURY 21460/2023 a po předchozím projednání návrhu místní úpravy 
provozu s dotčeným orgánem, Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, 
územního odboru Bruntál, dopravního inspektorátu ze dne 15. 06. 2023 pod č.j.: KRPT-157286-2/ČJ-
2023-070106, ve smyslu § 77 odst. 3 zákona o provozu na po zemních komunikacích, v souladu s § 
171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 77 
odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích oznamuje vydání opatření obecné povahy, 
kterým podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích 
 

s t a n o v í 

místní úpravu provozu na pozemní komunikaci 
 

Navržené dopravní značení je následující: 
svislé 
SDZ 2 x P2 „Hlavní pozemní komunikace“ + 2 x E2b "Tvar křižovatky“, 
SDZ 1 x P4 „Dej přednost v jízdě!“ + 1 x E2b "Tvar křižovatky“, 
v obci Břidličná, na ul. Hřbitovní, kdy Město Břidličná pomocí místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích potřebuje upravit provoz na MK dopravních značek typu P2 s dodatkovou tabulí E2b " 
Hlavní silnice " v rámci nové místní spojovací komunikace. Jde o nově vystavěnou spojovací 
komunikaci, která spojuje ulici Šternberskou s ulicí Hřbitovní v Břidličné. Současné dopravní značení, 
dopravní značka typu P4 – „Stůj, dej přednost v jízdě“, umístěnou v horní části spojovací 
komunikace před nájezdem na ulici Hřbitovní se jeví jako nepraktické a nedostatečné řešení, protože 
v zimních měsících, kdy bývá silnice namrzlá a neošetřená, může docházet při zastavení v kopci 
k problémům s rozjížděním motorových vozidel a dále může dojít i k havarijní situaci, protože od 
zahrádek směrem ke hřbitovu není na komunikaci umístěno žádné jiné dopravní značení, které by 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 4 | stran 

určovalo o jaký druh komunikace se jedná (hlavní nebo vedlejší). 

Komunikace označena v projektu jako hlavní pokračuje k zahrádkářské osadě (povrch štěrk) a dále je 
užívána k obslužnosti přilehlých zemědělský pozemků místními firmami s minimálním (dle sezóny) 
provozem. 
Město Břidličná chce touto změnou dopravního značení předejít vzniku možným dopravním 
nehodám a hlavně zlepšit bezpečnost pro ostatní účastníky silničního provozu (chodce, cyklisty, děti, 
maminky s kočárky….). Jedná se o nový návrh trvalé úpravy se zlepšením bezpečnosti účastníků 
silničního provozu. 
Dopravní značky budou doplněny dle přiloženého situačního zákresu. 

silnice číslo: 19c místní komunikace III. třídy ulice Hřbitovní 

kat. území: Břidličná p.č. 114/1 a 1045/1 (nově dle GP) 

v km (staničení): /  

v úseku: v úseku křižovatky místní komunikace ulice Hřbitovní a nové spojovací 
komunikace  

v termínu:  na neurčito, po dobu životnosti komunikace 

způsob vyznačení:              dle odsouhlasené situace, které jsou přílohou tohoto stanovení; 
 
dopravní značení bude provedeno:   po nabytí účinnosti - trvale 

důvod:       doplnění dopravního značení pro zvýšení BESIP 

osoba odpovědná za umístění DZ:   Město Břidličná, IČO 002 95 906,  Nábřežní č. p. 452, 
79351 Břidličná, odbor HS, silniční správní úřad Jana 
Šomodíková, tel.:  554 773 549 

 
Podmínky v provedení místní úpravy provozu 

• Velikost dopravního zařízení: velká 

• Platnost úpravy: TRVALÁ  
Značení je provedeno a umístěno v souladu s 

• Vyhláškou MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění; 

• TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“; 

• ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 
12899-1,2 a ČSN EN 136, ČSN; 

• Zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
1. Dopravní zařízení bude ve vlastnictví Města Břidličná.  
2. Stávající dopravní značky zůstávají umístěny, tak jak jsou doposud, tato úprava se dotýká 

doplnění v rámci BESIP.  
3. Instalaci dopravního zařízení provede odborně způsobilá firma s příslušným povolením 

k realizaci těchto prací. 
4. Po dokončení prací bude MěÚ Rýmařov, ODSH informován o dokončení prací, a bude mu 

zaslána fotodokumentace doplněného DZ. 
 
 
Odůvodnění 
Na základě podané žádosti Města Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, se jedná 
se o v obci Břidličná, na ul. Hřbitovní, kdy Město Břidličná pomocí místní úpravy provozu na 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 4 | stran 

pozemních komunikacích potřebuje upravit provoz na MK dopravních značek typu P2 s dodatkovou 
tabulí E2b "Hlavní silnice " v rámci nové místní spojovací komunikace. Jde o nově vystavěnou 
spojovací komunikaci, která spojuje ulici Šternberskou s ulicí Hřbitovní v Břidličné. Současné dopravní 
značení, dopravní značka typu P4 – „Stůj, dej přednost v jízdě“, umístěnou v horní části spojovací 
komunikace před nájezdem na ulici Hřbitovní se jeví jako nepraktické a nedostatečné řešení, protože 
v zimních měsících, kdy bývá silnice namrzlá a neošetřená, může docházet při zastavení v kopci k 
problémům s rozjížděním motorových vozidel a dále může dojít i k havarijní situaci, protože od 
zahrádek směrem ke hřbitovu není na komunikaci umístěno žádné jiné dopravní značení, které by  
Jedná se o nový návrh DZ v městě Břidličná.  
 
Vzhledem těmto okolnostem se jedná o schválení nového svislého dopravního značení. 
Dopravní značení bylo odsouhlaseno Policií České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Bruntál, DI, ze dne 15. 06. 2023 pod č.j.: KRPT-157286-2/ČJ-2023-070106, 
s podmínkami: 

• Zjištěné vady projektu a připomínky k projektu z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu : 
- u nově navržené SDZ P4 - "Dej přednost v jízdě" na vedlejší komunikaci ul. Hřbitovní doplnit SDZ  
E 2b - "Skutečný tvar křižovatky" 

• Obecně musí být splněno : 
- osazení dopravního značení (vzdálenosti, podchozí výšky apod.) musí být zejména v souladu s TP 65 
„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, schváleno MD ČR č.j. 532/2013-120-
STSP/1, ze dne 31.7.2013, s účinností od 1.8.2013 a TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích“, schváleno Ministerstvem dopravy čj. 21/2015-120-TN/1, ze dne 12. 
března 2015, s účinností od 1. dubna 2015. 
 
Vzhledem k tomu, že z návrhu změny dopravního značení vyplývají pro účastníky silničního provozu 
povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu (návrh změny dopravního značení řeší doplnění, 
úpravu dopravních značek příkazových, zákazových, světelných signálů, dopravních značek 
upravujících přednost a dodatkové tabulky k nim), správní orgán postupoval při stanovení místní 
úpravy provozu v souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích dle 
ustanovení části šesté správního řádu – opatření obecné povahy. 
 
Dle  §  172  odst.  4  správního  řádu  může  kdokoli,  jehož  práva,  povinnosti  nebo  zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
Dle  §  172  odst.  5  správního  řádu  vlastníci  nemovitostí,  jejichž  práva,  povinnosti  nebo  zájmy 
související  s  výkonem  vlastnického  práva  mohou  být  opatřením  obecné  povahy  přímo   dotčeny, 
nebo  i   jiné  osoby,  jejichž  oprávněné  zájmy  mohou  být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
mohou  podat  proti  návrhu  opatření  obecné  povahy  písemné  odůvodněné  námitky ke správnímu 
orgánu  ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  V   této  lhůtě 
nebyly správnímu orgánu podány žádné písemné námitky proti návrhu opatření obecné povahy a ani 
připomínky, a proto správní orgán stanovil místní úpravu provozu vydáním opatření obecné povahy v 
rozsahu dle předložené žádosti. 
 
Poučení:  
Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173, odst. 2, správního řádu, podat opravný prostředek. Dle 
§ 173, odst. 1, správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Předmětem tohoto stanovení není majetkové vypořádání. 
 

 

 

„otisk úředního razítka“ 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 4 | stran 

 
 
 
Bc. Renata Vyslyšelová 
vedoucí odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Příloha: 
1 x A4 situace změny SDZ D.1.8  
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
MěÚ Rýmařov a MěÚ Břidličná a současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne   …………………………. 
 
Sejmuto z úřední desky dne   ..……………………….. 
 
Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky. Po uplynutí 
stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad odboru DSH MěÚ Rýmařov. 
 
 
Rozdělovník 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce 
Městský úřad Rýmařov, odbor vnitřních věcí 
Městský úřad Břidličná, Nábřežní č. p. 452, 79351 Břidličná 
 
Účastníci řízení 
za žadatele na základě plné moci: Město Břidličná, Nábřežní č. p. 452, 79351 Břidličná - do datové 
schránky 
 
Dotčený orgán 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 30. dubna č. p. 1682/24, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava 2 - do datové schránky 
 
dále na vědomí (vlastníci popř. správci komunikací) 
MOS s.r.o., 1.máje č. p. 320, 79351 Břidličná - do datové schránky 

 


	Text3
	Text2

		2023-09-04T16:14:14+0200




